[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2017 г.                                   с. Алешники                                                  №4/1

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета Алешниковского сельского поселения за 2016 год

        В соответствии с о статьей 264,2 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Алешниковском сельском поселении, Решением Совета депутатов от 11.12.2015 г. №12/28 «О бюджета Алешниковского сельского поселения на 2016 год и плановый период   2017 и 2018 годов», рассмотрев отчет администрации Алешниковского сельского поселения об исполнении бюджета за 2016 год, руководствуясь Уставом Алешниковского сельского поселения, Совет депутатов Алешниковского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1.Ответ исполнения бюджета Алешниковского сельского поселения за 2016 год утвердить ,согласно приложению..

2.Обнародовать настоящее решение на официальных стендах Совета депутатов Алешниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Алешниковского сельского поселения в сети интернет по адресу:al-adm.ru.

3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Демидюк Б.А.

Глава Алешниковского

сельского поселения                                                         С.Е. Сикидина
Приложение к Решению Совета депутатов
от 16.05.2017 г.№4/1
Отчет

об исполнении бюджета Алешниковского сельского

поселения за  2016г.

         Решением Совета депутатов Алешниковского сельского поселения от 11.12.2015г. № 12/28 «О бюджете Алешниковского сельского поселения  на 2016г. и плановый период 2017 и 2018гг.» был утвержден бюджет   по доходам был утвержден бюджет с учетом изменений по доходам  в сумме- 7143,0 тыс.рублей, по расходам -7536,8 тыс.руб.

Бюджет Алешниковского сельского поселения   исполнен по доходам – на 100,9  % к годовым назначениям, по расходам на 89,0% к утвержденным   бюджетным  назначениям

За 2016г. поступило доходов –7208,1 тыс. руб. при плане 7143,0 тыс. руб. в т.ч.

Анализ доходной части бюджета за 2016г.

	Наименование дохода
	План (тыс.руб.)
	Факт (тыс.руб.)
	% исполнения

	Налоговые и ненологовые доходы . в т.ч.
	3942,4
	4007,5
	101,7

	 Доходы от уплаты акцизов на ГСМ
	524,7
	551,9
	105,2

	НДФЛ
	2358,2
	2395,9
	101,6

	Налог на имущество
	20,4
	20,5
	100,5

	Земельный налог
	1000,4
	1000,5
	100

	Госпошлина
	0,2
	0,2
	100

	Штрафы
	28,5
	28,5
	100

	 Доходы от испльзования имущества
	10,0
	10,0
	100

	Безвозмездные поступления в т.ч.
	3200,6
	3200,6
	100

	Дотация
	936,0
	936,0
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1606,0
	1606,0
	100

	Субвенция ВУС
	39,6
	39,6
	100

	Субвенция на административную комиссию
	2,6
	2,6
	100

	Межбюджетные трансферты
	608,4
	608,4
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	8,0
	8,0
	100

	Всего доходов
	7143,0
	7208,1
	100,9

Исполнение расходной части бюджета за 2016г.

За  2016г израсходовано бюджетных средств 6704,4 тыс. руб.  при плане

7536,8 тыс.руб.

	Показатели
	План

тыс. руб.
	Факт

тыс. руб.
	% исполнения

	0100(обшегосударственные вопросы функционирования высшего должностного лица)
	2843,2
	2842,4
	99,9

	0200(национальная оборона)
	39,6
	39,6
	100

	0300(национальная безопасность)
	10,4
	10,4
	100

	0400 (национальная экономика)
	1050,2
	219,2
	20,9

	0500 (жилищно-коммунальное хозяйство)
	2208,7
	2208,3
	99,9

	0700 (образование) молодежная политика
	5,0
	5,0
	100

	0800(культура)
	1373,5
	1373,4
	100

	1100(физкультура и спорт)
	6,2
	6,2
	100

	Итого расходов
	7536,8
	6704,4
	89,0

 Постановлением Правительства Волгоградской области установлен норматив расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области на 2016г. и составил 2081 тыс.руб. , фактически на содержание органов местного самоуправления составила 1938,3 тыс.руб. На оплату труда  органов местного самоуправления направлено 1314,87 тыс.руб  Численность работников органов местного самоуправления -6 чел., в т.ч. муниципальных служащих-5чел

На исполнение муниципального задания израсходовано – 2779,6 тыс.руб. В т.ч. МУ « ЖКХБ Алешниковского сельского поселения» - 1406,2 тыс.руб. и МУК «АЦКДиС» - 1373,4 тыс.руб.

.